
Nadační fond proti korupci dnes vyznamená odvážné 

Veronika CULKOVÁ, moderátorka:  
Nadační fond proti korupci dnes vyznamená odvážné. Na pražské Florenci předá dvěma 
bojovníkům s nekalou činností takzvanou Cenu za odvahu pro rok 2016. Víc informací pro 
nás má redaktor Tomáš Kabát. Tomáši, jaký význam ocenění má?  
 
Tomáš KABÁT, redaktor:  
Dobré ráno. Má podpořit veřejnost při boji s korupcí, aby se lidé nebáli protizákonné jednání 
oznamovat. Právě proto se ceny udělují dnes při příležitosti Mezinárodního dne boje proti 
korupci. Laureáty jsou vždy konkrétní vybraní občané, kteří se nebojí upozornit na uplácení 
bez ohledu na osobní následky. Spolu s prosklenou soškou obdrží i finanční dar ve výši 100 
tisíc nebo 50 tisíc korun. Letošní ročník, nebo loňský ročník ocenil odvolaného náměstka 
ministra financí Lukáše Wagenknechta, který upozorňoval mimo jiné na podezřelé okolnosti 
stavby pražského metra. Cenu dostala loni i Jana Průšová, která upozornila na černý fond v 
organizaci, kde pracovala. Nominace na tento rok nadační fond neoznámil. Letošní laureáty se 
dozvíme dnes o půl dvanácté.  
 
Veronika CULKOVÁ, moderátorka:  
Tomáši, díky. 

9.12.2016 

Zdroj: Radio Impuls 


